

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 30 de Junio y al 31 de Marzo de 2023
(En miles de Dólares)

	Notas	Al 30 de Junio de 2023	Al 31 de Marzo de 2023		Notas	Al 30 de Junio de 2023	Al 31 de Marzo de 2023
Activos				Pasivos y Patrimonio			
Activos Corrientes				Pasivos Corrientes			
Efectivo	7a	55,670	151,776	Otros pasivos financieros	16a	4,849	4,584
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		53,805	56,961	Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		64,361	140,667
Cuentas por cobrar comerciales (neto)	8	14,847	21,117	Cuentas por pagar comerciales	17	39,118	33,667
Otras cuentas por cobrar (neto)	9	34,270	34,605	Otras cuentas por pagar	18a	24,947	106,273
Anticipos	10	4,683	1,235	Cuentas por pagar a entidades relacionadas	11	102	102
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	11	5	4	Provisión por beneficios a los empleados	18b	194	625
Inventarios	12a	25,437	29,075	Pasivos por impuestos a las ganancias	20b	17,487	19,352
Gastos contratados por anticipado		2,496	3,018	Total Pasivos Corrientes		86,697	164,603
Total Activos Corrientes		137,408	240,830	Pasivos No Corrientes			
Activos No Corrientes				Otros pasivos financieros	16b	83,485	83,485
Depositos a plazos	7b	15,000	15,000	Provisiones	21	126,712	124,070
Inventarios	12b	125,959	114,506	Pasivos por impuestos diferidos	19	17,246	14,666
Propiedades, planta y equipo	14	282,698	294,763	Total Pasivos No Corrientes		227,443	222,221
Activos intangibles	15	61,831	65,747	Total Pasivos		314,140	386,824
Inversiones en subsidiaria	13	9,384	9,384	Patrimonio			
Total Activos No Corrientes		494,872	499,400	Capital	22	264,534	264,534
TOTAL ACTIVOS		632,280	740,230	Acciones de inversión		35,377	35,377
				Otras reservas de capital		89,727	102,521
				Resultados acumulados		(71,498)	(49,026)
				Total Patrimonio Neto		318,140	353,406
				TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		632,280	740,230

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Resultados
Al 30 de Junio y al 31 de Marzo de 2023
(En miles de dólares)

	Notas	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023
Ventas Netas	23	259,611	150,142
Costo de Ventas	24	(123,386)	(61,902)
Ganancia Bruta		136,225	88,240
Gastos de venta	25	(8,309)	(3,873)
Gastos de administración	26	(26,967)	(14,127)
Diversos, neto	27	(12,317)	(7,640)
Ganancia Operativa		88,632	62,600
Ingresos Financieros	28a	1,174	429
Gastos Financieros	28b	(7,355)	(3,465)
Diferencia de Cambio, neta	28c	(1,452)	(915)
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		80,999	58,649
Gasto por impuesto a las ganancias	20a	(40,269)	(22,134)
Ganancia Neta del Ejercicio		40,730	36,515

GOLD FIELDS LA CIMA S.A.
Estado de Cambios en el Patrimonio
Al 30 de Junio de 2023
(En miles de dólares)

	Número de acciones (en miles)		Capital Emitido	Acciones de Inversión	Reserva Legal	Otras Reservas	Resultados Acumulados	Total Patrimonio
	Comunes	Al 30 de Junio de 2023						
Saldos al 31 de diciembre de 2022	1,252,312	171,066	264,534	35,377	52,907	49,279	(17,986)	384,111
Utilidad del periodo	-	-	-	-	-	-	40,730	40,730
Total resultados integrales del periodo	-	-	-	-	-	-	40,730	40,730
Dividendos	-	-	-	-	-	(13,215)	(94,242)	(107,457)
Acciones en cartera	-	-	-	-	-	-	-	-
Pagos basados en acciones	-	-	-	-	-	756	-	756
Otros	-	-	-	-	-	-	-	-
Total transacciones con accionistas	-	-	-	-	-	(12,459)	(94,242)	(106,701)
Saldos al 30 de Junio de 2023	1,252,312	171,066	264,534	35,377	52,907	36,820	(71,498)	318,140

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Al 30 de junio y al 31 de marzo de 2023
(En miles de dólares)

<i>En miles de dolares estadounidenses</i>	.30-Jun-2023	.31-Mar-2023
Flujo de efectivo de actividades de operación		
Ganancia neta del ejercicio	40,730	36,515
Ajustes para conciliar con la ganancia neta del ejercicio con el efectivo provisto de las actividades de operación por:		
Depreciación	52,183	28,693
Amortización	4,950	4,950
Provisiones del año	2,622	(20)
Transacciones con pago basado en acciones liquidado en instrumento de patrimonio	-	335
Derivado implícito	-	(1,363)
Costo neto de enajenación	63	-
Impuesto a las ganancias	40,269	22,134
Instrumento de cobertura		
Cargas y abonos por cambios netos en los activos y pasivos		
Cuentas por cobrar comerciales	(5,824)	(2,625)
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	27	28
Otras cuentas por cobrar	(567)	(1,273)
Gastos contratados por anticipado	1,190	666
Cuentas por pagar comerciales	(1,361)	(6,812)
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	-	-
Inventarios	(18,328)	(10,512)
Provisiones		
Otras cuentas por pagar	(3,818)	13,812
Dividendos por pagar	-	-
Flujo procedente de actividades de operación	112,136	84,528
Intereses pagados	(585)	(251)
Impuestos a las ganancias pagados	(15,328)	(10,613)
Efectivo neto provisto por actividades de operación	96,224	73,663
Flujos de efectivo por actividades de inversión		
Depositos a plazo	(5,000)	(5,000)
Adquisición de edificios, maquinarias y equipo	(20,053)	(8,563)
Efectivo neto utilizado en actividades de inversión	(25,053)	(13,563)
Flujos de efectivo de actividades de financiamiento		
Reservas Facultativas	(13,215)	-
Amortización de préstamos	(231)	(496)
Dividendos pagados	(94,242)	-
Efectivo neto provisto por (utilizado en) actividades de financiamiento	(107,688)	(496)
Aumento neto (disminución neta) de efectivo y equivalentes al efectivo	(36,517)	59,605
Efecto de las variaciones en el tipo de cambio en el efectivo y equivalentes al efectivo.	23	7
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del año	92,164	92,164
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del año	55,670	151,776
Transacciones que no representan flujo de efectivo		